
СОВЕТ
МЕДВЕДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА

СЕССИЯ от /У ис&елЛ /Р//Ш г/5

РЕШЕНИЕ

О Т  /У. 03. ш /чв

станица Медведовская

Об утверждении Положения о порядке посещения 
субъектами общественного контроля органов местного 

самоуправления и муниципальных организаций 
Медведовского сельского поселения 

Тимашевского района

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 10 Федерального закона 
от 21 июля 2014 г. № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Россий
ской Федерации», статьей 35 Федерального закона от 6 октября 2003 г. 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос
сийской Федерации», пунктом 7 статьи 8 Закона Краснодарского края от 25 де
кабря 2015 г. № 3305-K3 «Об общественном контроле в Краснодарском крае», 
Уставом Медведовского сельского поселения Тимашевского района, Совет 
Медведовского сельского поселения Тимашевского района р е ш и л :

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке посещения субъектами 
общественного контроля органов местного самоуправления и муниципальных 
организаций Медведовского сельского поселения Тимашевского района.

2. Отделу по общим и организационным вопросам администрации Мед
ведовского сельского поселения Тимашевского района (Самарина Т.А.):

2.1. Обнародовать настоящее постановление путем:
1) размещения на информационных стендах в МБУК «Медведовская биб

лиотека»: филиал № 3 Медведовской сельской библиотеки, находящейся по 
адресу: ст-ца Медведовская, ул. Ленина, д. 77; филиала № 1 Медведовской биб
лиотеки по адресу: хут. Большевик, ул. Лазурная, д. 51; филиал № 2 Медведов
ской библиотеки по адресу: ст-ца Медведовская, ул. Пушкина, д. 5; филиал № 4 
Медведовской сельской библиотеки по адресу: хут. Ленинский, ул. Централь
ная, 128 д.;



2

2) обеспечения беспрепятственного доступа жителей, проживающих на 
территории Медведовского сельского поселения Тимашевского района, к тек
сту настоящего постановления в здании администрации Медведовского сель
ского поселения Тимашевского района по адресу: ст-ца Медведовская, ул. Ле
нина, д. 54.

2.2. Разместить на официальном сайте администрации Медведовского 
сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интер
нет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на замести
теля главы Медведовского сельского поселения Тимашевского района 
Хрущ И. А.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнаро- 
. дования.

Глава Медведовского сельского поселения
Тимашевского района Н.М. Авчинников

Председатель Совета Медведовского
сельского поселения Тимашевского района А.Н. Олейников



Приложение

УТВЕРЖДЕНО 
решением Совета 
Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района 
от /fr № № 9

ПОЛОЖЕНИЕ 
о порядке посещения субъектами общественного

  контроля органов местного
самоуправления и муниципальных организаций 

Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района

1. Настоящее Положение о порядке посещения субъектами общественно
го контроля органов местного самоуправления и муниципальных организаций 
Медведовского сельского поселения Тимашевского района (далее - Положение) 
определяет случаи и порядок посещения субъектами общественного контроля 
органов местного самоуправления и муниципальных организаций Медведов
ского сельского поселения Тимашевского района (далее - органы и организа
ции).

Понятия и термины, используемые в настоящем Положении, применяют
ся в значениях, определенных Федеральным законом от 21 июля 2014 г. 
№ 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации».

2. Субъекты общественного контроля вправе посещать органы и органи
зации, в отношении которых проводится общественный контроль, в случаях:

1) проведения общественной проверки;
2) проведения общественной экспертизы;
3) проведения общественного мониторинга.
3. Субъект общественного контроля направляет письменное уведомление 

о посещении органа или организации (далее -  уведомление) в соответствую
щий орган или организацию не позднее чем за пять рабочих дней до даты по
сещения.

4. В уведомлении субъекта общественного контроля указываются:
1) основание и цель посещения;
2) дата и время посещения;
3) персональный состав лиц, уполномоченных субъектом общественного 

контроля на посещение.
5. Уведомление субъекта общественного контроля может быть направле

но но почте, посредством факсимильной связн, по электронной почте посредст
вом информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также иным 
способом, позволяющим зафиксировать факт его направления.



2

6. Орган или организация при получении уведомления субъекта общест
венного контроля обязаны не позднее трех рабочих дней со дня получения уве
домления письменно подтвердить дату и время посещения и обеспечить доступ 
субъекта общественного контроля в орган или организацию либо согласовать с 
субъектом общественного контроля иные дату и время посещения, либо про
информировать об отказе в посещении в случаях, предусмотренных федераль
ными законами, законами Краснодарского края и пунктами 8 и 9 настоящего 
Положения.

7. Наличие в органах или организациях, в отношении которых проводится 
общественный контроль, специального режима доступа граждан не может слу
жить основанием для отказа в их посещении субъектами общественного кон
троля в соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2014 г. № 212-ФЗ «Об 
основах общественного контроля в Российской Федерации», Законом Красно
дарского края от 25 декабря 2015 г. № 33 05-КЗ «Об общественном контроле в 
Краснодарском крае» и настоящим Положением.

При наличии в органах или организациях, в отношении которых прово
дится общественный контроль, специального режима доступа граждан посеще
ние указанных органов и организаций осуществляется согласно установленно
му режиму.

8. Один субъект общественного контроля вправе посещать один и тот же 
орган или одну и ту же организацию не более одного раза в течение двух ка
лендарных лет.

9. Общее число посещений одного и того же органа или одной и той же 
организации не может быть более трех в течение двух календарных лет.

10. Посещение может осуществляться только в часы работы органов и ор
ганизаций и не должно препятствовать осуществлению их деятельности.

11. Лицо (лица), представляющее (представляющие) субъект обществен
ного контроля, при посещении органа или организации вправе:

1) по согласованию с уполномоченным представителем органа или орга
низации получать доступ в здания (помещения), в которых располагается соот
ветствующий орган или организация;

2) беседовать с работниками органа или организации (по согласованию с 
их непосредственными руководителями);

3) беседовать с гражданами, получающими услуги в органе или организа
ции, посещение которых проводится (при их согласии), принимать обращения 
указанных граждан, адресованные субъекту общественного контроля;

4) запрапшвать информацию, необходимую для достижения целей и задач 
посещения, за исключением информации, содержащей сведения, составляющие 
государственную тайну, сведения о персональных данных, и информации, дос
туп к которой ограничен законодательством.

12. Лицо (лица), представляющее (представляющие) субъект обществен
ного контроля, при посещении органа или организации обязаны:

1) предъявить документ, удостоверяющий личность лица (лиц), направ
ленного (направленных) для проведения общественной проверки, обществен



3

ного мониторинга, общественной экспертизы;
2) осуществлять общественную проверку, общественную экспертизу, об

щественный мониторинг в соответствии с законодательством Российской Фе
дерации и законодательством Краснодарского края, регулирующим вопросы 
организации и осуществления общественного контроля, настоящим Положени
ем;

3) не препятствовать осуществлению текущей деятельности органа и ор
ганизации.

13. Информация о посещении отражается в итоговом документе, подго
тавливаемом по результатам общественного контроля.

Итоговый документ но результатам общественного контроля направляет
ся руководителю проверяемого органа или организации, иным заинтересован
ным лицам, а также размещается субъектом общественного контроля в инфор
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в порядке, установленном 
действующим законодательством.

Глава Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района Н.М. Авчинников


